CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 451/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a APAE de Bebedouro desempenha papel fundamental na promoção
dos direitos, do desenvolvimento integral e da inclusão das pessoas com deficiência
intelectual e múltipla, oferecendo atendimento especializado, atividades pedagógicas e
suporte às famílias;

Considerando que o Bazar de Natal, realizado nos dias 04 e 05 de dezembro de 2025,
tem como objetivo valorizar a produção artística e manual dos alunos, reconhecendo suas
potencialidades e incentivando autonomia, senso de pertencimento e participação social;

Considerando que os produtos apresentados foram confeccionados com dedicação,
criatividade e acompanhamento profissional, representando não apenas aprendizado
técnico, mas também expressão artística, estímulo cognitivo e fortalecimento da
autoconfiança dos participantes;

Considerando que iniciativas como esta aproximam a comunidade do trabalho
desenvolvido pela APAE, promovendo sensibilização, empatia e o reconhecimento da
capacidade e do talento dos alunos da instituição;

Considerando que o evento contribui para divulgar as ações contínuas da APAE e
fortalecer o apoio social necessário à manutenção de seus projetos e atendimentos;

Diante do exposto, apresenta a presente Moção de Aplauso à APAE de Bebedouro
pela realização de seu tradicional Bazar de Natal, promovido nos dias 04 e 05 de
dezembro de 2025, das 8h às 11h e das 13h às 16h30, oportunidade em que foram
expostos e comercializados produtos confeccionados pelos alunos da instituição,
fortalecendo a inclusão, o protagonismo e a valorização das habilidades das pessoas com
deficiência.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de dezembro de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

94
/2

02
5

-
15

/1
2/

20
25

 -
 1

0:
57

 -
 N

J9
2-

29
J9

-F
2T

1-
9J

K
4

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 15 de dezembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NJ9229J9F2T19JK4, ou vá até o
site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: NJ92-29J9-F2T1-9JK4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

94
/2

02
5

-
15

/1
2/

20
25

 -
 1

0:
57

 -
 N

J9
2-

29
J9

-F
2T

1-
9J

K
4

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NJ9229J9F2T19JK4
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NJ9229J9F2T19JK4
		2025-12-15T10:57:02-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura